
ZARZĄDZENIE NR 40/18
WÓJTA GMINY RYJEWO

z dnia 15 maja 2018 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2018

Na podstawie art. 257 i art. 258 ust. 1 pkt 1) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r., poz. 2077) Wójt Gminy Ryjewo zarządza, co 
następuje:

§ 1. 1.  Dochody budżetu gminy na 2018 rok zwiększa się o kwotę 374 667,71 zł do 
wysokości 30 277 783,73 zł, w tym:
- dochody bieżące: 26 370 198,71 zł
- dochody majątkowe: 3 907 585,02 zł

2. Wydatki budżetu gminy na 2018 rok zwiększa się o kwotę 374 667,71 zł do 
wysokości 32 377 080,73 zł, w tym:
- wydatki bieżące: 26 414 401,71 zł
- wydatki majątkowe: 5 962 679,02 zł

3. Dochody zadań rządowych zleconych gminie zwiększa się o kwotę 341 871,71 zł      
do wysokości 6 787 167,71 zł.

4. Wydatki zadań rządowych zleconych gminie zwiększa się o kwotę 341 871,71 zł      
do wysokości 6 787 167,71 zł. 

§ 2. Dokonuje się przeniesienia wydatków między rozdziałami i paragrafami w budżecie 
gminy.

§ 3. Szczegółowe zmiany określają Załączniki Nr 1, Nr 2, Nr 3 i Nr 4 do niniejszego 
zarządzenia.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.        

 

Wójt

Sławomir Słupczyński

Id: 01A3FBF6-CF2B-4F4E-9A1F-B82600F2F157. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana

010 Rolnictwo i łowiectwo 3 330 569,00 322 031,71

Pozostała działalność 3 950,00 322 031,71

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 322 031,71

852 Pomoc społeczna 516 871,00 19 840,00

Ośrodki pomocy społecznej 113 950,00 19 840,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

23 950,00 19 840,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 32 796,00

Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 0,00 32 796,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)
0,00 32 796,00

29 903 116,02 374 667,71Razem: 30 277 783,73

Strona 1

85415 32 796,00

32 796,00

85219 133 790,00

43 790,00

32 796,00

01095 325 981,71

322 031,71

536 711,00

Zmiana planu dochodów - Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Wójta Gminy Nr 40.18 z dnia 15 maja 2018 roku

Rozdział Po zmianie

3 652 600,71

Id: 01A3FBF6-CF2B-4F4E-9A1F-B82600F2F157. Podpisany Strona 1



wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

wydatki związane 

z realizacją ich 

statutowych 

zadań;

2 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

przed zmianą 670549 570549 275278 295271 0 100000 0 0 0 3820327 3820327

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 322031,71 322031,71 5512,18 316519,53 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 992580,71 892580,71 280790,18 611790,53 0 100000 0 0 0 3820327 3820327

przed zmianą 36200 36200 0 36200 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 322031,71 322031,71 5512,18 316519,53 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 358231,71 358231,71 5512,18 352719,53 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 799,48 799,48 799,48 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 799,48 799,48 799,48 0 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 112,7 112,7 112,7 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 112,7 112,7 112,7 0 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 4600 4600 4600 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 4600 4600 4600 0 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 4000 4000 0 4000 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 100,17 100,17 0 100,17 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 4100,17 4100,17 0 4100,17 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 32200 32200 0 32200 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 702 702 0 702 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 32902 32902 0 32902 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 315717,36 315717,36 0 315717,36 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 315717,36 315717,36 0 315717,36 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 8760763 7237481 5618269,27 1619211,73 599000 305610 618672 0 0 62000 62000

zmniejszenie -164000 -164000 0 -164000 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 164000 164000 0 164000 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 8760763 7237481 5618269,27 1619211,73 599000 305610 618672 0 0 62000 62000

przed zmianą 4950144 4247758 3673435,27 574322,73 0 212300 490086 0 0 53724 53724

zmniejszenie -105000 -105000 0 -105000 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 105000 105000 0 105000 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 4950144 4247758 3673435,27 574322,73 0 212300 490086 0 0 53724 53724

przed zmianą 106848,33 106848,33 0 106848,33 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 105000 105000 0 105000 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 211848,33 211848,33 0 211848,33 0 0 0 0 0 0 0

Zmiany planu wydatków gminy - Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Wójta Gminy Ryjewo Nr 40/18 z dnia 15 maja 2018 roku

Dział Rozdział Nazwa Plan

Z tego

Wydatki 

bieżące

z tego:

Wydatki 

majątkowe

z tego:

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

w tym:
zakup i objęcie 

akcji i udziałów 

oraz wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego.

wydatki 

jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na 

zadania bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3

wypłaty z tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 

obsługa długu 

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3,
1 4 5 17 18

10 Rolnictwo i łowiectwo

4490876 3385107 0

0 0 0

322031,71 0 0

4812907,71 3385107 0

1095 Pozostała działalność

36200 0 0

0 0 0

322031,71 0 0

358231,71 0 0

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne

0 0

799,48 0

0

0 0 0

799,48 0 0

0

4120 Składki na Fundusz Pracy

0 0 0

0 0 0

112,7 0 0

112,7 0 0

4170 Wynagrodzenia bezosobowe

0 0

4600 0

0

0 0 0

4600 0 0

0

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

4000 0 0

0 0 0

100,17 0 0

4100,17 0 0

4300 Zakup usług pozostałych

32200 0

32902 0

0

0 0 0

702 0 0

0

4430 Różne opłaty i składki

0 0 0

0 0 0

315717,36 0 0

315717,36 0 0

801 Oświata i wychowanie

8822763 0 0

-164000 0 0

164000 0 0

8822763 0 0

80101 Szkoły podstawowe

5003868 0 0

-105000 0 0

105000 0 0

5003868 0 0

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

106848,33 0 0

0 0 0

105000 0 0

211848,33 0 0

Strona 1 z 3

Id: 01A3FBF6-CF2B-4F4E-9A1F-B82600F2F157. Podpisany Strona 1



wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

wydatki związane 

z realizacją ich 

statutowych 

zadań;

2 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

przed zmianą 158047 158047 0 158047 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie -105000 -105000 0 -105000 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 53047 53047 0 53047 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 463030 446370 372464 73906 0 16660 0 0 0 1595 1595

zmniejszenie -16000 -16000 0 -16000 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 16000 16000 0 16000 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 463030 446370 372464 73906 0 16660 0 0 0 1595 1595

przed zmianą 17748 17748 0 17748 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 16000 16000 0 16000 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 33748 33748 0 33748 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 24395 24395 0 24395 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie -16000 -16000 0 -16000 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 8395 8395 0 8395 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 1356086 1166168 1017356 148812 0 61332 128586 0 0 6213 6213

zmniejszenie -43000 -43000 0 -43000 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 43000 43000 0 43000 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 1356086 1166168 1017356 148812 0 61332 128586 0 0 6213 6213

przed zmianą 21616 21616 0 21616 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 43000 43000 0 43000 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 64616 64616 0 64616 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 57233 57233 0 57233 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie -43000 -43000 0 -43000 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 14233 14233 0 14233 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 1790171 1101221 435400 665821 0 674550 14400 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 19840 0 0 0 0 19840 0 0 0 0 0

po zmianach 1810011 1101221 435400 665821 0 694390 14400 0 0 0 0

przed zmianą 510750 485800 435400 50400 0 24950 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 19840 0 0 0 0 19840 0 0 0 0 0

po zmianach 530590 485800 435400 50400 0 44790 0 0 0 0 0

przed zmianą 23950 0 0 0 0 23950 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 19840 0 0 0 0 19840 0 0 0 0 0

po zmianach 43790 0 0 0 0 43790 0 0 0 0 0

przed zmianą 250891 183652 173825 9827 0 67239 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 32796 0 0 0 0 32796 0 0 0 0 0

po zmianach 283687 183652 173825 9827 0 100035 0 0 0 0 0

przed zmianą 15000 0 0 0 0 15000 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 32796 0 0 0 0 32796 0 0 0 0 0

po zmianach 47796 0 0 0 0 47796 0 0 0 0 0

Dział Rozdział Nazwa Plan

Z tego

z tego:

Wydatki 

majątkowe

z tego:

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

w tym:
zakup i objęcie 

akcji i udziałów 

oraz wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego.

wydatki 

jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na 

zadania bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3

wypłaty z tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 

obsługa długu 

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3,
1 4 5 17

Wydatki 

bieżące

18

4260 Zakup energii

158047 0 0

-105000 0 0

0 0 0

53047 0 0

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych

464625 0 0

-16000 0 0

16000 0 0

464625 0 0

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

17748 0 0

0 0 0

16000 0 0

33748 0 0

4260 Zakup energii

24395 0 0

-16000 0 0

0 0 0

8395 0 0

80110 Gimnazja

1362299 0 0

-43000 0 0

43000 0 0

1362299 0 0

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

21616 0

64616 0

0

0 0 0

43000 0 0

0

4260 Zakup energii

57233 0 0

-43000 0 0

0 0 0

14233 0 0

852 Pomoc społeczna

1790171 0 0

0 0 0

19840 0 0

1810011 0 0

85219 Ośrodki pomocy społecznej

510750 0 0

0 0 0

19840 0 0

530590 0 0

3110 Świadczenia społeczne

23950 0 0

0 0 0

19840 0 0

43790 0 0

854 Edukacyjna opieka wychowawcza

250891 0 0

0 0 0

32796 0 0

283687 0 0

0 0

0 0 0

32796 0 0

47796 0 0

85415
Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 

socjalnym

15000

Strona 2 z 3

Id: 01A3FBF6-CF2B-4F4E-9A1F-B82600F2F157. Podpisany Strona 2



wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

wydatki związane 

z realizacją ich 

statutowych 

zadań;

2 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

przed zmianą 13140 0 0 0 0 13140 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 31308 0 0 0 0 31308 0 0 0 0 0

po zmianach 44448 0 0 0 0 44448 0 0 0 0 0

przed zmianą 1860 0 0 0 0 1860 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 1488 0 0 0 0 1488 0 0 0 0 0

po zmianach 3348 0 0 0 0 3348 0 0 0 0 0

przed zmianą 26039734 15090034 9169479,27 5920554,73 1724779 7442507 1492414 0 290000 5962679,02 5962679,02

zmniejszenie -164000 -164000 0 -164000 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 538667,71 486031,71 5512,18 480519,53 0 52636 0 0 0 0 0

po zmianach 26414401,71 15412065,71 9174991,45 6237074,26 1724779 7495143 1492414 0 290000 5962679,02 5962679,02

Dział Rozdział Nazwa Plan

Z tego

Wydatki 

bieżące

z tego:

Wydatki 

majątkowe

z tego:

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

w tym:
zakup i objęcie 

akcji i udziałów 

oraz wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego.

wydatki 

jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na 

zadania bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3

wypłaty z tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 

obsługa długu 

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3,
1 4 5 17 18

3240 Stypendia dla uczniów

13140 0 0

0 0 0

31308 0 0

44448 0 0

3260 Inne formy pomocy dla uczniów

1860 0 0

0 0 0

1488 0 0

3348 0 0

Wydatki razem:

32002413,02 4079126 0

-164000 0 0

Strona 3 z 3

538667,71 0 0

32377080,73 4079126 0

Id: 01A3FBF6-CF2B-4F4E-9A1F-B82600F2F157. Podpisany Strona 3



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 0,00 322 031,71 322 031,71

01095 Pozostała działalność 0,00 322 031,71 322 031,71

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 322 031,71 322 031,71

852 Pomoc społeczna 39 150,00 19 840,00 58 990,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 23 950,00 19 840,00 43 790,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

23 950,00 19 840,00 43 790,00

6 445 296,00 341 871,71 6 787 167,71

Zmiana planu dochodów na zadania zlecone - Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Wójta Gminy Ryjewo Nr 40/18 z dnia 15 maja 2018 roku

Razem:

Id: 01A3FBF6-CF2B-4F4E-9A1F-B82600F2F157. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 0,00 322 031,71 322 031,71

01095 Pozostała działalność 0,00 322 031,71 322 031,71

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 799,48 799,48

4120 Składki na Fundusz Pracy 0,00 112,70 112,70

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 4 600,00 4 600,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 100,17 100,17

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 702,00 702,00

4430 Różne opłaty i składki 0,00 315 717,36 315 717,36

852 Pomoc społeczna 39 150,00 19 840,00 58 990,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 23 950,00 19 840,00 43 790,00

3110 Świadczenia społeczne 23 950,00 19 840,00 43 790,00

6 445 296,00 341 871,71 6 787 167,71Razem:

Zmiana planu wydatków na zadania zleconeZałącznik Nr 4 do Zarządzenia Wójta Gminy Ryjewo Nr 40/18 z dnia 15 maja 2018 roku

Id: 01A3FBF6-CF2B-4F4E-9A1F-B82600F2F157. Podpisany Strona 1




